

»Når man lykkes, er det en fantastisk følelse, der smitter af derhjemme«

PORTRÆT:

Peter Kjøngerskov, der er blevet ejerleder i Naturplant, har ikke krimier på natbordet. I stedet ligger der faglitteratur og nyhedsartikler om, hvad der sker på klimafronten.

ANDREA LUTH
navne@finans.dk

Millioner af træer i Danmark ville, hvis de kunne, formentlig takke Peter Kjøngerskov for at være blevet plantet.

Gennem 17 år har han været med til at gennemføre over 500 naturprojekter med skovrejsning. Det arbejder fortsætter han med som ny direktør og ejer af Naturplant. Firmaet står for skovrejsningsprojekter i hele Danmark.

Peter Kjøngerskovs viden om netop skovrejsning og hans 11 år som daglig leder af Naturplant gjorde ham til den naturlige nye direktør af virksomheden, da den forrige ejer delte den op i to.

Den tidligere ejer står nu for at lede det andet led i organisationen, Forstplant. Det handler med planter.

Det virkede logisk, at natur skulle være et nøgleord for Peter Kjøngerskov, da han skulle vælge uddannelse. For selv om faren var skolelærer, og moren arbejdede i en bank, fyldte natur meget i familien i Tørring nord for Vejle, hvor Peter Kjøngerskov voksede op.

Som barn tog han med sine søskende på fisketur, og tidligt i livet fik han jagttegn. Desuden tog forældrene blandt andet børnene med på ferie i Norges fjelde.

Peter Kjøngerskov uddannede sig til skov- og land-



brugingeniør for siden at blive først skovfoged-assistent og siden skovfoged i Hededanmark. Her fik han stadig mere ansvar for skovrejsning, og i 2009 skiftede han til Naturplant, hvor han blev daglig leder.

Der stilles nye krav

Den 48-årige Peter Kjøngerskov fortæller, at det øgede fokus på klima har sendt Naturplant ind i en helt ny fase.

»Det er en meget spændende tid for os,« konstaterer han.

»Det har altid været godt at plante skov. Men nu er der kommet meget mere fokus på det.«

Det betyder, at kundekredsen i Naturplant har ændret sig. Hvor det førhen oftest var lodsejere, der skulle

have plantet skov til eksempelvis jagt, er det nu også virksomheder, der opkøber jord for at plante skov for klimamæts skyld.

Det stiller anderledes krav til Peter Kjøngerskov, og det bringer han også med hjem til huset i Børkop, hvor han bor med familien. Den tæller hustruen, Mie, og tre hjemmeboende børn.

Her ligger ikke krimier på natbordet, men faglitteratur om skovbrug og nyhedsartikler om, hvad der rører sig på klimafronten i forhold til natur og skov.

»Det er vigtigt, at jeg kan følge med i, hvad der foregår på området, så jeg kan svare på kundernes spørgsmål, for de er blevet nogle helt andre. De spørger eksempelvis, hvad skovrejsning har af be-

tydning for klimaet,« forklarer han.

Der er få fastansatte i Naturplant. De fleste er freelansekonsulenter og skovfogeder, der er tilknyttet forskellige projekter. Det har fået Peter Kjøngerskov til at tænke meget over sin måde at være leder på.

»Tillid er nøgleordet. For vi er nødt til at have tillid til hinanden på den måde, vi arbejder på. Og så er det vigtigt for mig, at vi behandler hinanden godt,« siger han.

Træner søns hold

Peter Kjøngerskov kan mærke, at den nye rolle i virksomheden betyder, at der er kommet mere på spil. Hvilket gør, at han tænker på arbejdet de fleste timer i døgn.

Peter Kjøngerskov er blevet direktør og ejer af Naturplant. Foto: Martin Thomas Ford

»Det er da noget, der kan mærkes lidt på hjemmefronten, men det er ikke altid noget dårligt. For når man lykkes med nogle ting, er det en fantastisk følelse, der smitter af derhjemme,« siger han.

Selv om arbejde fylder meget, finder Peter Kjøngerskov tid til at være fodboldtræner for det hold, hvor den yngste søn, Benjamin, spiller. Derudover tager han ofte på løbeture i naturskønne områder med træer. Nogle af træerne har han været med til at plante.

NYT JOB

Han har arbejdet i en række firmaer



Rasmus Holmegaard Andersen er blevet head of valuation i P+, Pensionskassen for Akademikere, hvor han er en del af valuationteamet.

Han var finance business partner i ATP. Tidligere har han været medarbejder i Sampension, Industriens Pension og AP Pension. /schol

NYT JOB

Fra SEC Datacom til Mnemonic



Morten Stenfeldt er blevet country manager i Mnemonic Cybersecurity Danmark. Han var ansat

16 år i SEC Datacom Danmark, hvor han sluttede som executive sales consultant. Tidligere har han været key account manager i IT Jobbank.dk. /schol

NYT JOB

Han har arbejdet i en stribe banker



Kim Hanne-mann er blevet kundefrådgiver i Andelskassen i Sønderborg. Han kom fra Arbejdernes

Landsbanks i Aabenraa. Tidligere har han arbejdet i Nykredit og Frøs Sparekasse.

Han bor i Sønderborg og er far til fire børn og spiller veteranfodbold. /schol

Send forslag til navneomtaler til navne@finans.dk
PETER SCHOLLERT,
navneredaktør



Lystfartøjsmuseet

Som besøgende på Lystfartøjsmuseet kan du blandt andet stige ombord på krydsjagten "Silvana" og fornemme duften af tjære og træ og få et glimt af dagliglivet ombord.

Med JP Oplev får JP-abonnenter 25% rabat på entréen på Lystfartøjsmuseet.

25% rabat

Læs mere på jpoplev.dk

JP OPLEV